

برای نخستین بار زیارت وارث با دستخط منسوب به امام صادق علیه السلام منتشر شد . در این نسخه با استفاده از قلم منسوب به امام صادق علیه السلام که از قرآن شماره ۳۵ کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی استخراج شده کل زیارت وارث با دستخط منسوب به امام صادق علیه السلام بازآفرینی و منتشر شده است

زیارات فراوانی در دنیای ما مسلمانان وجود دارد که هر کدام برای خود خواص و فضیلتی بی مانند دارند و یکی از این زیارات که حال انسان را دگرگون می کند، زیارت وارث است.

زیارت وارث یکی از زیارتنامه‌های مشهور امام حسین (ع) است که در کربلا قرائت می شود. این زیارت نامه بخشی از دستورالعمل زیارت امام سوم شیعیان است که امام صادق (ع) به صفوان تعلیم داد. برخی این زیارتنامه را برای زیارت در شب و روز عرفه و عید قربان آورده‌اند. هر چند طبق روایت می‌توان آن را در هر زمان برای زیارت امام حسین (ع) قرائت کرد.

### دستورالعمل زیارت وارث

این زیارتنامه در واقع بخشی از یک دستورالعمل برای زیارت امام حسین (ع) در حرم آن حضرت است که زائر باید آن را هنگام رسیدن به ضریح مبارک و در قسمت بالای سر امام حسین (ع) بخواند.

### زمان های قرائت زیارت وارث

برخی زیارت وارث را با عنوان زیارت امام حسین (ع) در روز عرفه و برخی نیز در اعمال شب و روز عرفه و نیز شب و روز عید قربان آورده‌اند. قابل ذکر است که زیارت های مختلف دیگری نیز وجود دارد که شباهت زیادی به این زیارت به ویژه در فرازهای اول دارند.

## دادم وادم

السلام عليك يا وادم ادم كعبه الله السلام عليك يا وادم  
يا الله السلام عليك يا وادم انوارهم حلل الله السلام عليك يا وادم  
موسى كلم الله السلام عليك يا وادم حنيفة دوحه الله السلام عليك يا  
وادم محمد حسبه الله السلام عليك يا وادم اهل الموقف عليه  
السلام ولي الله السلام عليك يا ابي محمد المكي السلام عليك يا ابي علي  
الموسى السلام عليك يا ابي فاطمه الزهراء السلام عليك يا ابي حمزة  
الكندي السلام عليك يا ابي اسحاق و ابي اسحاق و ابي اسحاق و  
اهل البيت و اهل البيت و اهل البيت و اهل البيت و اهل البيت  
عن المكي و ابي اسحاق و ابي اسحاق و ابي اسحاق و ابي اسحاق و ابي اسحاق

سلام ما بر تو ای وارث آدم برگزیده خدا، سلام ما بر تو ای وارث نوح پیامبر خدا سلام ما بر تو ای وارث ابراهیم دوست خدا، سلام ما بر تو ای وارث موسی همسخن خدا، سلام ما بر تو ای وارث عیسی روح خدا، سلام ما بر تو ای وارث محمد حبیب خدا، سلام ما بر تو ای وارث امیر مؤمنان ولی خدا، سلام ما بر تو ای فرزند محمد مصطفی، سلام ما بر تو ای فرزند علی مرتضی، سلام ما بر تو ای فرزند فاطمه زهرا، سلام ما بر تو ای فرزند خدیجه کبری، سلام ما بر تو ای خون خدا و فرزند خون خدا، و تنهای ستمدیده، شهادت (گواهی) می دهیم که تو نماز بپا داشتی، و زکات پرداختی، و امر به معروف و نهی از منکر کردی، و خدا و رسولش را تا هنگام مرگ اطاعت کردی.

ظنر الله انه هلک و لیس الله کلمک ، و لیس الله سمیة لک  
 و کلمه نا مولای نا انا حد الله اسعد اک کس و دای  
 الاکلاب السامه و الادحام المظلمه لم یسک الجاهله انا سها و لم  
 یسک مر مدلهما و نالها و اسعد اک مر دحام الدیر و ادکار  
 المومنین و اسعد اک الامام النبی الکی الکی الهادی و الهدی  
 و اسعد اک الایمه مر و لدک کلمه النعوی و اعلام الهدی و العروه  
 الوبی و الحی علی اهل الدنا و اسعد الله و ملائکه و انسا ه و دسه ای  
 لکم مومر و االکم االاکم مومر سواع دای و حواله حلی و ظنی

لعلکم سلم و امری لامرکم مع کلوا انا لکم و علی  
 اذوا حکم و علی احسادکم و علی احسانکم و علی شاهدکم و علی  
 حاکم و علی گاهرکم و علی اناکم.

لعنت خدا بر آن ملتی که تو را کشتند و لعنت خدا بر آن ملتی را که به تو ستم کردند، و لعنت خدا بر آن ملتی که این واقعه را شنیدند و به آن راضی شدند، ای مولای من ای ابا عبد الله، شهادت (گواهی) می دهم که شما در اصلاّب عالی پاک پدران و رحم های مطهر مادران نور پاک الهی بودید. و هرگز مقام توحید کامل شما آلوده به ناپاکیهای جاهلیت نگردید و غباری از شرکهای عصر شرک و جهالت بر دامان شما ننشست، و شهادت می دهم که تو از ستون های دین و پایه های مردم با ایمانی و شهادت می دهم که تویی پیشوای نیکوکار با تقوای پسندیده و پاکیزه هدایتگر و ره یافته و شهادت می دهم که امامان از فرزندان ریشه تقوا و نشانه های هدایت و دستاویز محکم و حجت بر اهل دنیا هستند و گواه می گیرم خدا و فرشتگان و پیامبران و رسولانش را، که من به شما ایمان دارم و بر یقین به بازگشت شماست، بر اساس قوانین دینم و عواقب عملم، و دلم تسلیم دل شما و کارم پیرو کار شماست درود خدا بر شما، و بر ارواح و اجساد و پیکرهایتان و بر حاضر و غایب و آشکار و باطنتان.

پس خود را به روی قبر بینداز و آن را بیوس و بگو:

ای انا و امری انا و سور انا و انا انا انا لکم  
 حکم اذوا و احسادکم و احسانکم و شاهدکم و حاکم

السموات و الارضين و اهلها و اهلها و اهلها  
لعنالك يا مولاي انا انا انا انا انا انا انا انا انا انا انا  
يا ابا عبد الله و اهل بيته و اهل بيته و اهل بيته  
و اهل بيته و اهل بيته و اهل بيته و اهل بيته

پدرم و مادرم فدای تو ای فرزند رسول خدا پدر و مادرم فدایت ای ابا عبد الله، بزرگ شد  
عزا و مصیبت تو بر ما و بر همه اهل آسمانها و زمین. پس خدا لعنت کند قومی که اسبها را  
زین کردند و دهانه زدند و آماده ی جنگ با تو شدند، ای مولای من ای ابا عبد الله، من قصد  
حرم شریفیت را کرده ام و به زیارتگاهت آمدم از خدا درخواست می کنم به حق شأن و مقامی  
که تو در نزد او داری، که درود فرستد بر محمد و خاندان محمد و مرا هم در دنیا و هم آخرت  
با شما قرین و همنشین بگرداند. آنگاه برخیز و بالای سر دو رکعت نماز بگذار و در آن دو  
رکعت پس از سوره حمد هر سوره ای را که می خواهی بخوان و پس از نماز بگو:

اللهم اني كاتبت و كتبت و كتبت و كتبت و كتبت  
لا انا ولا اله الا الله و لا اله الا الله  
يا ابا عبد الله و اهل بيته و اهل بيته و اهل بيته  
يا ابا عبد الله و اهل بيته و اهل بيته و اهل بيته

هداه هني الى مولاي الحسبر بر علي عليهما السلام كل علي محمد و حله و  
 لعل هني و حاوي على ذلك اهل اهل و د حاوي هك و في و لك نا ولي الهومس .

خدایا نماز خواندم و برای تو که یگانه و بی شریکی رکوع و سجود کردم، زیرا نماز و رکوع و  
 سجود برای غیر از تو روا نمی باشد، همانا تویی خدا که معبودی جز تو نیست. خدایا درود  
 بفرست بر محمد و خاندان محمد و از جانب من به آنها بهترین سلام و تحیت را برسان و بر  
 من بازگردان از جانب آنان جواب سلام شان را. خدایا این دو رکعت نماز هدیه ای است از  
 سوی من به مولایم حسین بن علی) درود خدا بر آنان باد (خدایا بر محمد و آن حضرت درود  
 فرست و از من بپذیر و پاداشم ده بر آن، براساس بهترین آرزو و امیدم درباره تو و ولی ات  
 ای سرپرست مؤمنان. و این عمل را از من بپذیر و بر آن اجر و پاداشی بهتر از آنچه امید و  
 آرزو به حضرتت دارم و امید تولای تو و مولای اهل ایمان حضرت حسین را دارم عطا فرما ای  
 دوستدار اهل ایمان پس برخیز و به طرف پایین قبر آن حضرت برو و نزد سر علی بن الحسن  
 علیه السلام بایست و بگو

السلام عليك يا ابن رسول الله السلام عليك يا ابن بي الله السلام عليك يا ابن  
 ابي الهومس السلام عليك يا ابن الحسبر الشهيد السلام عليك يا ابا الشهيد السلام  
 عليك يا ابا المظلوم و ابن المظلوم لعن الله امة هلك و لعن الله امة  
 كلمك و لعن الله امة سميت بذلك و كسبه .

سلام ما بر تو ای فرزند رسول خدا، سلام ما بر تو ای فرزند پیامبر خدا، سلام ما بر تو ای فرزند امیر المؤمنین، سلام ما بر تو ای فرزند حسین شهید، سلام ما بر تو ای شهید راه خدا، سلام ما بر تو ای مظلوم، پسر امام مظلوم، خدا لعنت کند امتی را که تو را کشتند و خدا لعنت کند، امتی را که به تو ستم روا داشتند و خدا لعنت کند امتی که این واقعه را شنیدند و به آن رضایت دادند. پس خود را بر قبرش بینداز و آن را ببوس و بگو

السلام عليك يا ولي الله و اباي و له بعد عظمى المكنه و جانب الوده  
ك حلتا و على جمع المسلمين طهر الله امه هلك و ابوالحسنى و انك منهم .

سلام ما بر تو ای ولی خدا و پسر ولی خدا، همانا مصیبت و عزای تو بر ما و بر همه مسلمانان بزرگ شد، پس خدا لعنت کند امتی را که تو را کشتند و من به جانب خدا و به سوی تو از آنان بیزاری می جویم. سپس از دری که پایین پای علی بن الحسین علیهما السلام است بیرون بیا و به سوی شهدا متوجه شود و بگو

السلام عليكم يا اوليا الله و احباة السلام عليكم يا اكفها الله و  
اوداه السلام عليكم يا اكاد در الله السلام عليكم يا اكاد سور  
الله السلام عليكم يا اكاد امير المؤمنين السلام عليكم يا اكاد فكمه  
سده سا العالم السلام عليكم يا اكاد ابي محمد الحسني علي الولي  
الوكي التاكيع السلام عليكم يا اكاد ابي عبد الله ابي اسم و ابي

كَلِمَةً وَ كَلِمَةً الْاَدْرَاكِي اَللّٰهُمَّ هَلَّا دَهَمَ و هَرَمَ هُوَ دَا عِلْمَا هَا  
لَسِي كَلِمَةً مِّنْكُمْ فَهُوَ مِّنْكُمْ .

سلام ما بر شما ای یاران و دوستداران خدا، سلام ما بر شما ای برگزیدگان خدا و دوستدارانش، سلام ما بر شما ای یاران دین خدا، سلام ما بر شما ای یاران رسول خدا، سلام ما بر شما ای یاران امیر المؤمنین، سلام ما بر شما ای یاران فاطمه سرور زنان جهانیان، سلام ما بر شما ای یاران حسن مجتبی فرزند پاک و مهربان علی مرتضی، سلام ما بر شما ای یاران با وفای ابا عبد الله الحسین (ع) پدر و مادرم فدای شما، پاکیزه شدید و پاکیزه شد زمینی که شما در آن دفن شدید و به رستگاری بزرگی رسیدید ای کاش من هم با شما بودم تا همراه شما به رستگاری می رسیدیم.

آنگاه به سمت بالای سر امام حسین (ع) برگرد و برای خود و اهل و اولاد و پدر و مادر و برادران خود بسیار دعا کن، زیرا در آن روضه مطهره دعای دعاکننده و درخواست درخواست کننده رد نمی شود.